UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

                SỞ Y TẾ

  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /SYT-NVY            Quảng Ngãi, ngày       tháng 10 năm 2022

V/v triển khai các hoạt động vệ

sinh môi trường, vệ sinh cá

nhân phòng chống dịch bệnh

trong mùa mưa bão

Kính gửi:  Các đơn vị trực thuộc Sở.

Hiện nay, thời tiết diễn biến khó lường, xuất hiện mưa lớn và ngập lụt sâu

tại nhiều địa phương; nhằm chủ động triển khai các hoạt động vệ sinh môi

trường, vệ sinh cá nhân phòng chống dịch bệnh trong mùa mưa bão; Sở Y tế yêu

cầu Thủ trưởng các đơn vị tổ chức triển khai thực hiện các nội dung công việc

sau đây:

1. Tiếp tục triển khai thực hiện nghiêm túc các nội dung chỉ đạo tại Công

văn số 2434/SYT-NVY ngày 09/9/2022 của Sở Y tế về việc thực hiện công tác

phòng chống dịch, đảm bảo y tế trong mùa mưa bão;

2. Xây dựng hoặc rà soát, bổ sung vào kế hoạch, phương án phòng, chống

dịch bệnh, thiên tai, thảm họa của đơn vị các nội dung chi tiết về công tác chuẩn

bị trang thiết bị, phương tiện, nhân lực, các phương án xử lý nước ăn uống, đảm

bảo vệ sinh môi trường, quản lý chất thải y tế, phòng chống dịch bệnh khi xảy ra

bão lũ.

3. Tăng cường tuyên truyền, tổ chức các đoàn công tác hỗ trợ, hướng dẫn

các đơn vị y tế cơ sở và người dân các biện pháp vệ sinh môi trường và xử lý

nước ăn uống để phòng chống dịch bệnh khi có bão lũ xảy ra (Sổ tay hướng dẫn

xử lý nước và vệ sinh môi trường mùa bão lụt và các tài liệu truyền thông được

đăng tải tại: https://vihema.gov.vn/so-tay-huong-dan-xu-ly-nuoc-va-ve-sinh-

moi-truong-trong-mua-bao-lut.html).

Nhận được Công văn này yêu cầu các đơn vị khẩn trương triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- UBND các huyện, thị xã, tp (p/h);

- GĐ, các PGĐ Sở Y tế;

- VP Sở đăng website;

- Lưu: VT, NVY.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Minh Đức

https://vihema.gov.vn/so-tay-huong-dan-xu-ly-nuoc-va-ve-sinh-moi-truong-trong-mua-bao-lut.html
https://vihema.gov.vn/so-tay-huong-dan-xu-ly-nuoc-va-ve-sinh-moi-truong-trong-mua-bao-lut.html

2

		2022-10-10T16:56:31+0700

		2022-10-11T07:04:55+0700

		2022-10-11T07:04:55+0700

		2022-10-11T07:04:55+0700